



创志科技

NEEQ : 837564

创志科技（江苏）股份有限公司

Chanse Technology (Jiangsu) Inc.



年度报告摘要

— 2020 —

重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人贺志真、主管会计工作负责人钱莺伟及会计机构负责人钱莺伟保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	贺辰阳
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	否
电话	0519-85507089
传真	0519-88869251
电子邮箱	dali.yang@chansemt.com
公司网址	www.chansemt.com
联系地址及邮政编码	江苏省常州市天宁区劳动东路 581 号（邮编：213000）
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会办公室

一. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	270,481,545.82	253,005,156.26	6.91%
归属于挂牌公司股东的净资产	107,022,095.64	82,245,070.25	30.13%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.42	1.09	30.13%
资产负债率%（母公司）	61.31%	66.82%	-
资产负债率%（合并）	60.43%	67.49%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	125,755,251.04	119,775,589.10	4.99%
归属于挂牌公司股东的净利润	34,566,014.98	45,925,687.84	-24.73%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	33,752,243.78	35,758,788.62	-

经营活动产生的现金流量净额	63,362,992.44	34,549,887.41	83.40%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	35.56%	62.54%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	34.72%	48.70%	-
基本每股收益（元/股）	0.46	0.61	-24.74%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	8,240,394	27.25%	10,470,591	18,710,985	24.75%	
	其中：控股股东、实际控制人	4,814,130	15.92%	7,221,195	12,035,325	15.92%	
	董事、监事、高管	2,519,064	8.33%	1,888,596	4,407,660	5.83%	
	核心员工	-	-				
有限售条件股份	有限售股份总数	21,999,606	72.75%	34,889,409	56,889,015	75.25%	
	其中：控股股东、实际控制人	14,442,399	47.76%	21,663,598	36,105,997	47.76%	
	董事、监事、高管	7,557,207	24.99%	13,225,811	20,783,018	27.49%	
	核心员工						
总股本		30,240,000	-	45,360,000	75,600,000	-	
普通股股东人数							7

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	贺志真	13,208,529	19,812,793	33,021,322	43.68%	24,765,997	8,255,325
2	贺辰阳	6,048,000	9,072,000	15,120,000	20.00%	11,340,000	3,780,000
3	秦留大	3,088,713	4,633,070	7,721,783	10.21%	5,791,343	1,930,440
4	蒋之秋	3,056,358	4,584,537	7,640,895	10.11%	5,730,675	1,910,220
5	秦金玉	3,024,000	4,536,000	7,560,000	10.00%	7,560,000	0
6	刘伟男	907,200	1,360,800	2,268,000	3.00%	1,701,000	567,000
7	陈嘉慧	907,200	1,360,800	2,268,000	3.00%	0	2,268,000
合计		30,240,000	45,360,000	75,600,000	100%	56,889,015	18,710,985

普通股前十名股东间相互关系说明：贺志真与贺辰阳系父子关系，二人系一致行动人、公司控股股东及实际控制人；秦留大与秦金玉系父子关系，其他股东之间无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



二. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述 2019 年度会计差错采用追溯重述法进行调整，详见公司于 2021 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统官网披露的《前期会计差错更正公告》（公告编号：2021-017）。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	40,008,869.18	40,024,260.63	27,000,839.04	27,013,450.08
应收票据		5,364,644.54	4,373,169.27	3,902,981.27
应收账款	46,870,881.11	47,632,262.18	34,415,832.33	35,329,647.73
应收款项融资	6,102,251.89	2,305,094.60		1,461,509.00
预付款项	6,150,220.48	4,780,180.34	3,144,890.29	3,076,697.69
其他应收款	2,081,921.48	2,096,210.27		
存货	25,081,780.79	24,218,904.20	19,385,634.21	18,925,884.78
固定资产	7,242,205.19	94,892,990.33		
在建工程	55,934,564.74	685,840.71		
无形资产	24,909,414.79	24,823,520.25	25,424,782.03	25,338,887.49
长期待摊费用		2,461,284.78		
递延所得税资产	754,194.36	1,453,416.87	576,168.80	671,460.62
其他非流动资产		2,266,546.56		
短期借款	40,000,000.00	40,058,815.63	40,400,000.00	40,466,437.78
应付账款	14,893,049.14	51,221,949.91	7,274,414.84	7,342,188.58
预收款项	17,543,458.87	18,752,096.82	11,946,608.88	12,241,910.50
应付职工薪酬	4,466,250.60	4,552,230.29	3,157,931.51	3,280,584.80
应交税费	4,359,982.59	4,408,952.26	7,775,218.02	7,638,073.75

其他应付款	17,613,195.79	20,305,482.37	6,623,697.93	9,966,163.52
一年内到期的非流动负债		14,026,991.22		
其他流动负债		1,567,487.25		991,321.00
长期借款	21,592,987.88	7,592,987.88		
资本公积	2,005,353.12	2,268,103.19		
盈余公积	10,598,664.03	10,131,497.91	5,697,256.38	5,354,618.50
未分配利润	43,550,269.61	39,605,469.15	33,717,137.58	30,712,660.72
一、营业收入	121,013,507.28	119,775,589.10	101,518,599.18	102,635,278.42
减：营业成本	46,322,481.98	45,757,160.51	38,118,258.97	38,644,734.82
税金及附加	883,406.65	1,024,418.69	1,485,419.65	1,727,475.82
销售费用	9,826,461.58	10,138,838.79	9,506,536.01	11,641,548.83
管理费用	9,241,702.33	9,045,148.37	7,163,312.85	7,136,483.61
研发费用	6,289,919.54	6,402,416.94	5,528,183.40	5,521,841.40
财务费用	2,527,479.95	2,609,740.57	1,279,871.74	1,504,399.74
加：其他收益	11,446,838.24	11,447,691.78	130,000.00	150,979.88
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,730,337.66	-2,726,527.40		
资产减值损失(损失以“-”号填列)		-497,639.68	-1,213,088.92	-1,699,495.47
加：营业外收入	11,700.54	11,530.00	55,572.08	34,592.20
三、利润总额(亏损以“-”号填列)	55,152,327.30	53,534,990.86	36,779,867.41	34,315,238.50
减：所得税费用	8,161,787.62	7,609,303.02	5,197,017.14	4,905,249.35
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	46,990,539.68	45,925,687.84	31,582,850.27	29,409,989.15
六、综合收益总额	46,990,539.68	45,925,687.84	31,582,850.27	29,409,989.15
每股收益	1.55	1.52		
销售商品、提供劳务收到的现金	125,175,361.08	111,431,664.78	87,801,549.01	87,353,423.75
收到的其他与经营活动有关的现金	17,415,642.81	11,773,865.59	892,499.46	382,283.25
购买商品、接受劳务支付的现金	42,886,488.29	37,949,792.66	28,100,222.19	29,927,334.44
支付给职工以及为职工支付的现金	21,255,586.64	21,322,517.82	15,479,655.57	15,508,922.53
支付的各项税费	18,175,671.30	18,179,387.00	13,581,553.16	13,507,029.82
支付的其他与经营活动有关的现金	12,243,630.78	11,766,937.97	18,214,790.21	13,090,498.14
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,620,795.31	27,596,447.50		
取得借款收到的现	81,592,987.88	71,592,987.88	52,000,000.00	50,400,000.00

金				
收到的其他与筹资活动有关的现金		10,000,000.00		6,600,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	24,286,774.79	24,540,360.52		
汇率变动对现金及现金等价物的影响	258.31	3,091.09		12,558.67

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用